ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 июля 2024 г. № 68-2

О внесении изменения в постановление Правительства Донецкой

Народной Республики от 30 декабря 2023 г. № 118-6 «Об утверждении
Порядка предоставления из бюджета Донецкой Народной Республики
субсидий государственным бюджетным и автономным учреждениям»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от 22 декабря 2022 года № 2377 «Об особенностях составления, рассмотрения
и утверждения проектов бюджетов Донецкой Народной Республики, Луганской
Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области, проектов
бюджетов территориальных государственных внебюджетных фондов
и местных бюджетов, а также исполнения указанных бюджетов
и формирования бюджетной отчетности на 2023-2025 годы», руководствуясь
статьями 72, 73 Конституции Донецкой Народной Республики, статьями 9, 15
Закона Донецкой Народной Республики от 29 сентября 2023 года № 1-РЗ
«О Правительстве Донецкой Народной Республики», Правительство Донецкой
Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в пункт 2 постановления Правительства Донецкой Народной

Республики от 30 декабря 2023 г. № 118-6 «Об утверждении Порядка
предоставления из бюджета Донецкой Народной Республики субсидий
государственным бюджетным и автономным учреждениям» изменение,
изложив его в следующей редакции:

«2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Пункты 9, 12 Порядка предоставления из бюджета Донецкой Народной
Республики субсидий государственным бюджетным и автономным
учреждениям не применяются до 1 января 2026 года.».

2
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Правительства         Е.А. Солнцев